
CORDAR VALSESIA SPA

OPERE DI RIFACIMENTO E ADEGUAMENTO DI CANALIZZAZIONI ESISTENTI NELLA GALLERIA ACQUEDOTTO DEL PIANCONE

NUMERO E DATA SAL 1 15/05/2023

PERCENTUALE E IMPORTO LORDO DEI LAVORI ESEGUITI CERTIFICATI DAL DL 47,56%  €       210.405,68 

N° e  IMPORTO NETTO DEL CERTIFICATO DI PAGAMENTO 1  €       200.938,70 

IMPORTO NETTO MINIMO AMMISSIBILE CERTIFICATO DI PAGAMENTO 30,00%  €       127.373,81 

IMPRESA AFFIDATARIA 

IMPRESA IN SUBAFFIDAMENTO AUTORIZZATO IN DATA 4 APR 2023

IMPRESA IN SUBAPPALTO AUTORIZZATO IN DATA 6 APR 2023

NOTIFICA PRELIMINARE

PROGETTISTA, DL E CdS

1 15/5/23

CME

CAPITOLO
DESCRIZIONE OPERA IN PROGETTO

CM

ESTIMATIVO

T

VALORI % 

PARZIALI

V1

VALORI % 

PARZIALI

V2

VALORI % 

PARZIALI

V3

VALORI % 

PARZIALI

V4

VALORI % 

PARZIALI

V5

VALORI % 

PARZIALI

V6

VALORI % 

TOTALI 

V=V1+.+Vn

TOTALE 

TxV

1 DISGREGAZIONE DI FRAMMENTI ROCCIOSI IN GALLERIA = 2.272,79€            63,00% 63,00% 1.431,86 €

2 PREPARAZIONI DEI PIANI DI APPOGGIO DELLE CONDOTTE = 9.876,48€            63,00% 63,00% 6.222,18 €

3 ADEGUAMENTI CAVIDOTTO ESISTENTE NELLA GALLERIA = 3.862,98€            63,00% 63,00% 2.433,68 €

4 FORNITURA IN CANTIERE TUBAZIONI IN PEAD = 141.765,12€       63,00% 63,00% 89.312,03 €

5 FORNITURA IN CANTIERE DI BIGIUNTI   = 86.168,75€         63,00% 63,00% 54.286,31 €

6 MOVIMENTAZIONI TUBAZIONI e BIGIUNTI NELLA GALLERIA = 12.979,88€         63,00% 63,00% 8.177,32 €

7 POSA TUBAZIONI IN PEAD E POSE DI BIGIUNTI DELLE TUBAZIONI = 27.746,85€         63,00% 63,00% 17.480,52 €

8 CURVE PER TUBAZIONI IN PEAD 180mm = 3.567,90€            63,00% 63,00% 2.247,78 €

9 CURVE PER TUBAZIONI IN PEAD 200mm = 4.867,80€            63,00% 63,00% 3.066,71 €

10 RIMOZIONE DELLE SARACINESCHE ESISTENTI = 409,92€               0,00% -  €

11 SARACINESCHE DN 150mm PER PEAD 180mm = 1.473,60€            0,00% -  €

12 SARACINESCHE DN 200mm PER PEAD 200mm = 1.448,23€            0,00% -  €

13 SFIATI DELL'ARIA DALLE CONDOTTE = 9.000,00€            0,00% -  €

14  COLLEGAMENTI CONDOTTE PRESSO VASCA DI CARICO = 2.649,42€            0,00% -  €

15  COLLEGAMENTI CONDOTTE PRESSO SERBATOIO TRIVERO = 4.106,29€            0,00% -  €

16 LAVORI PROVVISIONALI DI AREAZIONE DELLA GALLERIA = 1.247,41€            80,00% 80,00% 997,93 €

17 LAVORI PROVVISIONALI MESSA IN SICUREZZA - MEDIA e ALTA PROBLEMATICITA' = 88.596,68€         0,00% -  €

18 LAVORI PROVVISIONALI MESSA IN SICUREZZA - BASSA PROBLEMATICITA' = 28.675,80€         63,00% 63,00% 18.065,75 €

19 CARRIOLA ELETTRICA A BATTERIA 24V = 7.568,00€            63,00% 63,00% 4.767,84 €

20 OPERE IN ECONOMIA = 4.076,10€            47,00% 47,00% 1.915,77 €

----------------- ----------------

TOTALE COMPUTO METRICO ESTIMATIVO (ESCLUSI ONERI PER LA SICUREZZA) = 442.360,00€       TOTALE OPERE REALIZZATE 210.405,68

% OPERE REALIZZATE 47,56%

L'IMPRESA CON LA FIRMA DEL PRESENTE DICHIARA

DI ESSERE IN REGOLA CON I CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI, DI NON AVER CEDUTO I PROPRI CREDITI.

DI AVER LIQUIDATO I CREDITI DEI PROPRI DIPENDENTI, I CREDITI DEI FORNITORI DEI MATERIALI E DI FIRMARE LA CONTABILITA' SENZA ALCUNA RISERVA.

DI NON AVER FATTO RICORSO AD ALCUN SUBAPPALTO NON AUTORIZZATO. 15/05/2023 L'IMPRESA IL DL  Ing. Mauro Gattone

BERTINI SRL

ELETTRO ENERGY SRL

ING. MAURO GATTONE 

STATO AVANZAMENTO LAVORI

31-mar-23

NEGRO MAURO 

FIRMA IN DIGITALE



CORDAR VALSESIA SPA

OPERE DI RIFACIMENTO E ADEGUAMENTO DI CANALIZZAZIONI ESISTENTI NELLA GALLERIA ACQUEDOTTO DEL PIANCONE

NUMERO E DATA SAL 1 15/05/2023

PERCENTUALE E IMPORTO LORDO DEI LAVORI ESEGUITI CERTIFICATI DAL DL 47,56%  €       210.405,68 

N° e  IMPORTO NETTO DEL CERTIFICATO DI PAGAMENTO 1  €       200.938,70 

IMPORTO NETTO MINIMO AMMISSIBILE CERTIFICATO DI PAGAMENTO 30,00%  €       127.373,81 

IMPRESA AFFIDATARIA 

IMPRESA IN SUBAFFIDAMENTO AUTORIZZATO IN DATA 4 APR 2023

IMPRESA IN SUBAPPALTO AUTORIZZATO IN DATA 6 APR 2023

NOTIFICA PRELIMINARE

PROGETTISTA, DL E CdS

BERTINI SRL

ELETTRO ENERGY SRL

ING. MAURO GATTONE 

31-mar-23

NEGRO MAURO 

1 15/5/23

CME

CAPITOLO
DESCRIZIONE OPERA IN PROGETTO T

VALORI % 

PARZIALI

V1

VALORI % 

PARZIALI

V2

VALORI % 

PARZIALI

V3

VALORI % 

PARZIALI

V4

VALORI % 

PARZIALI

V5

VALORI % 

PARZIALI

V6

VALORI % 

TOTALI 

Vn

TOTALE 

TxVn

1 DISGREGAZIONE DI FRAMMENTI ROCCIOSI IN GALLERIA = 2.272,79€            63,00% 63,00% 1.431,86 €

2 PREPARAZIONI DEI PIANI DI APPOGGIO DELLE CONDOTTE = 9.876,48€            63,00% 63,00% 6.222,18 €

3 ADEGUAMENTI CAVIDOTTO ESISTENTE NELLA GALLERIA = 3.862,98€            63,00% 63,00% 2.433,68 €

4 FORNITURA IN CANTIERE TUBAZIONI IN PEAD = 141.765,12€       63,00% 63,00% 89.312,03 €

5 FORNITURA IN CANTIERE DI BIGIUNTI   = 86.168,75€         63,00% 63,00% 54.286,31 €

6 MOVIMENTAZIONI TUBAZIONI e BIGIUNTI NELLA GALLERIA = 12.979,88€         63,00% 63,00% 8.177,32 €

7 POSA TUBAZIONI IN PEAD E POSE DI BIGIUNTI DELLE TUBAZIONI = 27.746,85€         63,00% 63,00% 17.480,52 €

8 CURVE PER TUBAZIONI IN PEAD 180mm = 3.567,90€            63,00% 63,00% 2.247,78 €

9 CURVE PER TUBAZIONI IN PEAD 200mm = 4.867,80€            63,00% 63,00% 3.066,71 €

10 RIMOZIONE DELLE SARACINESCHE ESISTENTI = 409,92€               0,00% 0,00% -  €

11 SARACINESCHE DN 150mm PER PEAD 180mm = 1.473,60€            0,00% 0,00% -  €

12 SARACINESCHE DN 200mm PER PEAD 200mm = 1.448,23€            0,00% 0,00% -  €

13 SFIATI DELL'ARIA DALLE CONDOTTE = 9.000,00€            0,00% 0,00% -  €

14  COLLEGAMENTI CONDOTTE PRESSO VASCA DI CARICO = 2.649,42€            0,00% 0,00% -  €

15  COLLEGAMENTI CONDOTTE PRESSO SERBATOIO TRIVERO = 4.106,29€            0,00% 0,00% -  €

16 LAVORI PROVVISIONALI DI AREAZIONE DELLA GALLERIA = 1.247,41€            80,00% 80,00% 997,93 €

17 LAVORI PROVVISIONALI MESSA IN SICUREZZA - MEDIA e ALTA PROBLEMATICITA' = 88.596,68€         0,00% 0,00% -  €

18 LAVORI PROVVISIONALI MESSA IN SICUREZZA - BASSA PROBLEMATICITA' = 28.675,80€         63,00% 63,00% 18.065,75 €

19 CARRIOLA ELETTRICA A BATTERIA 24V = 7.568,00€            63,00% 63,00% 4.767,84 €

20 OPERE IN ECONOMIA = 4.076,10€            47,00% 47,00% 1.915,77 €

----------------- ----------------

TOTALE COMPUTO METRICO ESTIMATIVO (ESCLUSI ONERI PER LA SICUREZZA) = 442.360,00€       TOTALE OPERE REALIZZATE 210.405,68

% OPERE REALIZZATE 47,56%

15/05/2023 200.938,70 15/05/2023 210.405,68

- -

- -

- -

- -

-------------- --------------
TOTALE PAGAMENTI 200.938,70 TOT REG.CONTABILITA' 210.405,68

L'IMPRESA CON LA FIRMA DEL PRESENTE DICHIARA

DI ESSERE IN REGOLA CON I CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI, DI NON AVER CEDUTO I PROPRI CREDITI.

DI AVER LIQUIDATO I CREDITI DEI PROPRI DIPENDENTI, I CREDITI DEI FORNITORI DEI MATERIALI E DI FIRMARE LA CONTABILITA' SENZA ALCUNA RISERVA.

DI NON AVER FATTO RICORSO AD ALCUN SUBAPPALTO NON AUTORIZZATO. 15/05/2023 L'IMPRESA IL DL  Ing. Mauro Gattone

REG. CONTABILITA'PAGAMENTI IMPRESA

REGISTRO DI CONTABILITA'

FIRMA IN DIGITALE



CORDAR VALSESIA SPA

OPERE DI RIFACIMENTO E ADEGUAMENTO DI CANALIZZAZIONI ESISTENTI NELLA GALLERIA ACQUEDOTTO DEL PIANCONE

NUMERO E DATA SAL 1 15/05/2023

PERCENTUALE E IMPORTO LORDO DEI LAVORI ESEGUITI CERTIFICATI DAL DL 47,56%  €       210.405,68 

N° e  IMPORTO NETTO DEL CERTIFICATO DI PAGAMENTO 1  €       200.938,70 

IMPORTO NETTO MINIMO AMMISSIBILE CERTIFICATO DI PAGAMENTO 30,00%  €       127.373,81 

IMPRESA AFFIDATARIA 

IMPRESA IN SUBAFFIDAMENTO AUTORIZZATO IN DATA 4 APR 2023

IMPRESA IN SUBAPPALTO AUTORIZZATO IN DATA 6 APR 2023

NOTIFICA PRELIMINARE

PROGETTISTA, DL E CdS

BERTINI SRL

ELETTRO ENERGY SRL

ING. MAURO GATTONE 

31-mar-23

NEGRO MAURO 

1 15/5/23

CME

CAPITOLO
DESCRIZIONE OPERA IN PROGETTO - -

VALORI % 

PARZIALI

V1

VALORI % 

PARZIALI

V2

VALORI % 

PARZIALI

V3

VALORI % 

PARZIALI

V4

VALORI % 

PARZIALI

V5

VALORI % 

PARZIALI

V6

1 DISGREGAZIONE DI FRAMMENTI ROCCIOSI IN GALLERIA - - 63,00%

2 PREPARAZIONI DEI PIANI DI APPOGGIO DELLE CONDOTTE - - 63,00%

3 ADEGUAMENTI CAVIDOTTO ESISTENTE NELLA GALLERIA - - 63,00%

4 FORNITURA IN CANTIERE TUBAZIONI IN PEAD - - 63,00%

5 FORNITURA IN CANTIERE DI BIGIUNTI   - - 63,00%

6 MOVIMENTAZIONI TUBAZIONI e BIGIUNTI NELLA GALLERIA - - 63,00%

7 POSA TUBAZIONI IN PEAD E POSE DI BIGIUNTI DELLE TUBAZIONI - - 63,00%

8 CURVE PER TUBAZIONI IN PEAD 180mm - - 63,00%

9 CURVE PER TUBAZIONI IN PEAD 200mm - - 63,00%

10 RIMOZIONE DELLE SARACINESCHE ESISTENTI - - 0,00%

11 SARACINESCHE DN 150mm PER PEAD 180mm - - 0,00%

12 SARACINESCHE DN 200mm PER PEAD 200mm - - 0,00%

13 SFIATI DELL'ARIA DALLE CONDOTTE - - 0,00%

14  COLLEGAMENTI CONDOTTE PRESSO VASCA DI CARICO - - 0,00%

15  COLLEGAMENTI CONDOTTE PRESSO SERBATOIO TRIVERO - - 0,00%

16 LAVORI PROVVISIONALI DI AREAZIONE DELLA GALLERIA - - 80,00%

17 LAVORI PROVVISIONALI MESSA IN SICUREZZA - MEDIA e ALTA PROBLEMATICITA' - - 0,00%

18 LAVORI PROVVISIONALI MESSA IN SICUREZZA - BASSA PROBLEMATICITA' - - 63,00%

19 CARRIOLA ELETTRICA A BATTERIA 24V - - 63,00%

20 OPERE IN ECONOMIA - - 47,00%

L'IMPRESA CON LA FIRMA DEL PRESENTE DICHIARA

DI ESSERE IN REGOLA CON I CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI, DI NON AVER CEDUTO I PROPRI CREDITI.

DI AVER LIQUIDATO I CREDITI DEI PROPRI DIPENDENTI, I CREDITI DEI FORNITORI DEI MATERIALI E DI FIRMARE LA CONTABILITA' SENZA ALCUNA RISERVA.

DI NON AVER FATTO RICORSO AD ALCUN SUBAPPALTO NON AUTORIZZATO. 15/05/2023 L'IMPRESA IL DL  Ing. Mauro Gattone

LIBRETTO DELLE MISURE

FIRMA IN DIGITALE



CORDAR VALSESIA SPA

OPERE DI RIFACIMENTO E ADEGUAMENTO DI CANALIZZAZIONI ESISTENTI NELLA GALLERIA ACQUEDOTTO DEL PIANCONE

NUMERO E DATA SAL 1 15/05/2023

PERCENTUALE E IMPORTO LORDO DEI LAVORI ESEGUITI CERTIFICATI DAL DL 47,56%  €       210.405,68 

N° e  IMPORTO NETTO DEL CERTIFICATO DI PAGAMENTO 1  €       200.938,70 

IMPORTO NETTO MINIMO AMMISSIBILE CERTIFICATO DI PAGAMENTO 30,00%  €       127.373,81 

IMPRESA AFFIDATARIA 

IMPRESA IN SUBAFFIDAMENTO AUTORIZZATO IN DATA 4 APR 2023

IMPRESA IN SUBAPPALTO AUTORIZZATO IN DATA 6 APR 2023

NOTIFICA PRELIMINARE

PROGETTISTA, DL E CdS

BERTINI SRL

ELETTRO ENERGY SRL

ING. MAURO GATTONE 

31-mar-23

NEGRO MAURO 

N. 1

424.579,37€       

30% 127.373,81€       

7.080,00€           

47,56%

210.405,68€       

5,620% 11.824,80€         

---------------

198.580,88€       

3.367,56€           

---------------

201.948,44€       

0,50% 1.009,74€           

---------------

200.938,70€       

-€                     

-€                     

-€                     

---------------

15/05/2023

200.938,70€      IMPORTO DEL CERTIFICATO DI PAGAMENTO ESCLUSA IVA

CERTIFICATO DI PAGAMENTO

IMPORTO NETTO DI CONTRATTO CON ONERI DELLA SICUREZZA: A

IMPORTO NETTO MINIMO AMMISSIBILE CERTIFICATO DI PAGAMENTO 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RISULTA IMPORTO NETTO LAVORI ESEGUITI CON ONERI SICUREZZA

A DEDURRE LA TRATTENUTA PER INFORTUNI

RISULTA L'AMMONTARE NETTO DEL CREDITO DELL'IMPRESA

A DEDURRE LA QUOTA DI ANTICIPO

A DEDURRE GLI ACCONTI ALL'IMPRESA GIA' EMESSI

A DEDURRE L'IMPORTO DA LIQUIDARE CON CRE

TOTALI ONERI PER LA SICUREZZA

% LAVORI ESEGUITI CERTIFICATA DAL DL

IMPORTO LORDO DEI LAVORI ESEGUITI CERTIFICATI DAL DL

A DEDURRE IL RIBASSO CONTRATTUALE OFFERTO DALL'IMPRESA

RISULTA L'IMPORTO DEI LAVORI NETTI ESEGUITI

A SOMMARE QUOTA INERENTE AGLI ONERI PER SICUREZZA

FIRMA IN DIGITALE


